UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG MẦM NON NINH HIỆP

      Số:       / QĐ-MNNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Gia Lâm, ngày 31 tháng 01 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban tuyên truyền phòng chống bệnh viêm phổi cấp do virut Corona

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON NINH HIỆP

          Thực hiện công văn số 300/SGD&ĐT-CTTT ngày 30/01/2020 của Sở Giáo Dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp;

           Thực hiện Thông báo số 42/TB-UBND, ngày 30/01/2020; KH số 40/KH-YT, ngày 31/01/2020; Công văn số 167/UBND-TNMT, ngày 31/01/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Gia Lâm V/v thực hiện VSMT và tạm thời phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút corona; Công văn số 28/GD&ĐT, ngày 31/01/2020 V/v Phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút.

          Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ và quyền hạn của hiệu trưởng;

Căn cứ vào khả năng của cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tuyên truyền phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút corona; Trường mầm non Ninh Hiệp gồm 10 đồng chí. (có danh sách kèm theo);

Điều 2. Các thành viên trong Ban chỉ đạo, tuyên truyền phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút corona thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của trưởng ban chỉ đạo;

Điều 3. Các thành viên có tên trong Ban chỉ đạo nghiêm túc thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:
	                   HIỆU TRƯỞNG

	- BGH (chỉ đạo)

	- Như Điều 1

	- Lưu VP

	Lê Thị Thanh Minh

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO
(Kèm theo Quyết định số      /QĐ - MNNH ngày 01  tháng 02  năm 2020 của

trường mầm non Ninh Hiệp)
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ được giao

	1
	Bà: Lê Thị Thanh Minh
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Bà: Bùi Thị Mai
	PHT- Phụ trách nuôi
	Phó ban

	3
	Bà: Nguyễn Thị Nguyệt
	PHT- Phụ trách tổ dạy
	Phó ban

	4
	Bà: Trần Thị Minh Thúy
	NV Y tế
	Ủy viên

	5
	Ông: Nguyễn Đức Vượng
	Trưởng ban DDCMHS
	Ủy viên

	6
	Bà: Nguyễn Thị Tỉnh
	TT khối NT
	Ủy viên

	7
	Bà: Nguyễn Thị Thư
	TTCM - TT khối MGL
	Ủy viên

	8
	Bà: Nguyễn Thị Phượng
	TT khối MGN
	Ủy viên

	9
	Bà: Nguyễn Thị Thùy
	TT khối MGB
	Ủy viên

	10
	Bà: Nguyễn Thị Bình
	Tổ phó CM, bếp trưởng
	Ủy viên

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỔNG DỊCH BỆNH VIÊM PHỔI DO CHỦNG MỚI VI RÚT CORONA

          Căn cứ vào Quyết định thành lập Ban chỉ đạo tuyên truyền phòng chống dịch bệnh viêm phổi cấp do virut Corona;

          Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ và quyền hạn của hiệu trưởng;

Căn cứ vào khả năng của cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường;

          Đồng chí Hiệu trưởng - trưởng Ban chỉ đạo công tác tuyên truyền phòng chống dịch bệnh viêm phổi cấp do virut Corona phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban chỉ đạo như sau:
1. Ð/c: Lê Thị Thanh Minh - HT - Trýởng ban - Cập nhật các vãn bản chỉ ðạo các cấp. Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, thực hiện phòng chống bệnh viêm phổi do chủng mới của virut Corona, triển khai kế hoạch tới Hội ðồng sý phạm nhà trýờng; trực tiếp chỉ ðạo công các VSMT trong và ngoài nhà trýờng, phun thuốc; Tổ chức tập huấn công tác phòng dịch bệnh cho CB - GV - NV - Phụ huynh về các biện pháp phòng chống dịch, ðảm bảo vệ sinh ATTP trong nhà trýờng. Ra Quyết ðịnh thành lập Ban chỉ ðạo tuyên truyền phòng chống dịch bệnh viêm phổi do virut Corona của nhà trýờng.

          2. Ð/c: Bùi Thị Mai - P.HT phụ trách nuôi dýỡng - Phó ban - Phụ trách công tác VSATTP, chãm sóc nuôi dýỡng tổ nuôi, VS cá nhân của trẻ, VS các nhóm, lớp trong và ngoài nhà trýờng, chỉ ðạo nhân viên Y tế thýờng xuyên cập nhật thông tin của trẻ báo cáo ð/c trýởng Ban vào 8h hàng ngày; Chủ ðộng phối hợp với trạm y tế xã nếu phát hiện có trýờng hợp, hoặc có dấu hiệu mắc bệnh …

 3. Ð/c: Nguyễn Thị Nguyệt - P.HT phụ trách giáo dục - Phó ban - Phụ trách công tác giáo dục các nhóm, lớp, nắm bắt tình hình diễn biến dịch bệnh viêm phổi do virut Corona, ðãng tải các thông tin tuyên truyền cần thiết trên trang Website của nhà trường, kịp thời tới CB, GV, NV và phụ huynh;

          4. Ð/c Trần Thị Minh Thuý - Uỷ viên - Trực tiếp hýớng dẫn CB, GV, NV, PH về một số kiến thức phòng, chống dịch bệnh viêm phổi do virut Corona, hýớng dẫn pha dung dịch khử khuẩn ðể sát trùng, cách sát khuẩn ðồ dùng, ðồ chõi vv...

+ Thýờng xuyên cập nhật sĩ số học sinh ði học hàng ngày và diễn biến tình hình sức khỏe của học sinh, CB, giáo viên, nhân viên tại nhà trýờng; trýờng hợp học sinh nghỉ học phải gọi ðiện cho phụ huynh ðể nắm bắt tình hình sức khỏe của trẻ, phát hiện sớm trýờng hợp mắc bệnh, nghi ngờ mắc bệnh dịch; tất cả các trýờng hợp sốt ðều phải nghỉ học, nghỉ làm việc và tý vấn nhập viện (BVNÐTÝ, Bắc Thãng Long; Thanh Nhàn; Ðống Ða) ðể khám, ðiều trị và thông tin với nhà trýờng kết luận của cõ quan y tế.

5. Ông Nguyễn Ðức Výợng - Trýởng Ban ÐDCMHS ðôn ðốc nhắc nhở phụ huynh toàn trýờng cùng phối hợp thực hiện theo sự chỉ ðạo của ð/c trýởng Ban.

6. Các ông (bà) TTCM các khối: Ðôn ðốc thành viên trong khối mình thực hiện nghiêm túc công tác vệ sinh môi trýờng, vệ sinh nhóm, lớp, VS ðồ dùng ðồ chõi …vv phòng chống dịch bệnh. Thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn rửa tay cho trẻ trýớc và sau khi ði vệ sinh, khi tay bẩn, trýớc khi ãn, cho trẻ súc miệng họng bằng nýớc muối sau khi ãn, và uống nýớc ấm thýờng xuyên...

+ Các ðồng chí giáo viên các nhóm, lớp thýờng xuyên cập nhất tình hình sức khỏe học sinh lớp mình, nếu phát hiện hoặc nghi ngờ trýờng hợp nhiễm bệnh phải báo lại cho y tế nhà trýờng ðể báo cáo BGH ðể báo lên cấp trên.

+ Tuyệt ðối không nhận trẻ sốt hoặc có dấu hiệu nghi ngờ mắc bệnh vào lớp. Không nhận thuốc gửi của phụ huynh.
Trýờng hợp học sinh nghỉ học không có lý do, không xin phép giáo viên phải chủ ðộng gọi ðiện về cho phụ huynh ðể nắm bắt ðýợc tình hình sức khỏe của trẻ cũng là nắm bắt ðýợc tình hình dịch bệnh.

          7. Phòng tài vụ: Chuẩn bị nguồn kinh phí phục vụ cho công tác phòng chống dịch bệnh: Trang bị khẩu trang, mua dung dịch tẩy rửa cho các nhóm, lớp, nhà trýờng …vv.

           8. Tổ nuôi:

          Ðảm bảo tốt công tác giao nhận thực phẩm, VS ðồ dùng trang thiết bị nấu ãn ðặc biệt chú trọng ðến chất lýợng thực phẩm và công tác sõ chế, chế biến, nấu ãn phải ðảm bảo nghiêm ngặt khâu VSATTP.

         Nhiệm vụ của từng thành viên Ban chỉ ðạo do ðồng chí trýởng ban phân công cụ thể chịu trách nhiệm công việc của mình nếu có vấn ðề gặp khó khãn phải báo cáo với ð/c trýởng ban ðể giúp ðỡ giải quyết.

	Nơi nhận:
	      HIỆU TRƯỞNG

	- PGD&ĐT (để báo cáo)

- Các thành viên BCĐ (để thực hiện)

- Lưu VP.

                                                                                           Lê Thị Thanh Minh